
Radni Ochoty jednogłośnie
przyjęli stanowisko w tej sprawie.
W wystąpieniu w imieniu klubu
Ochockiej Wspólnoty Samorządo-
wej radna Małgorzata Rojek ko-
mentując całą sytuacje stwierdziła,
że stanowisko i tak jest dość ła-

godne w odniesieniu do zaistniałej
sytuacji. Łukasz Kwaśniewski
z PiS, jako przedstawiciel wnio-
skodawców, uznał projekt nowego
systemu, jako zaprzeczenie zasad
zdrowego rozsądku i wolnego ryn-
ku. Stanowisko poparli radni PO,

którzy nie znaleźli wielu przesła-
nek do obrony pani prezydent, bę-
dącej przecież członkiem i liderem
ich partii.

Na sesji występowali również
przedstawiciele wspólnot mieszka-
niowych, które to mają ponieść cię-
żar nie tylko kosztów nowego sys-
temu, ale de facto przeprowadzić
praktycznie cały system, ponieważ
właśnie na zarządców nieruchomo-

ści urzędnicy miejscy przerzucili
wszelkie obowiązki dostarczenia
pieniędzy do kasy miejskiej.

Padało wiele argumentów rów-
nież przeciwko przyjętym cenom,
które powodują podwyżkę dla
mieszkańców rzędu 100 do 300%.
Jak wynika z analiz, zaproponowa-
ne ceny wywozu śmieci są jednymi
z wyższych Polsce a ich kalkulacja
dokonana przez firmę zewnętrzną

została przez urzędników Hanny
Gronkiewicz-Waltz utajniona.

Poniżej publikujemy stanowisko
rady wraz z uzasadnieniem.
Do sprawy wrócimy jeszcze nie raz.

Grzegorz Wysocki

Stanowisko Rady Dzielnicy
Ochota m.st. Warszawy

dot. Uchwały Rady m.st. War-
szawy w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi,
ustalenia stawki takiej opłaty
oraz ustalenia stawki opłaty
za pojemnik o określonej pojem-
ności (Uchwała nr LI/1497/2013
Rady m.st. Warszawy z 7 mar-
ca 2013 r.)

Rada Dzielnicy Ochota m.st.
Warszawy, po zapoznaniu się
z treścią Uchwały Rady Miasta st.
Warszawy z dnia 7 marca 2013 r.
w sprawie wyboru metody ustale-
nia opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, ustalenia
stawki takiej opłaty oraz ustale-
nia stawki opłaty za pojemnik
określonej pojemności, wyraża
stanowczy sprzeciw wobec przyję-
tych zasad naliczania opłat oraz
uchwalonych stawek.

Prezydent Rzeczpospolitej od-
znaczył naszego naczelnego Krzy-
żem Wolności i Solidarności. Jest
to odznaczenie przyznawane oso-
bom, które w latach komunistycz-
nych działały w opozycji demokra-
tycznej na rzecz niepodległości
Polski i praw człowieka. Grzegorz
był członkiem podziemnego Nie-
zależnego Zrzeszenia Studentów
– organizacji zdelegalizowanej

w pierwszych dniach stanu wojen-
nego, jako szczególnie niebez-
piecznej, dążącej do obalenie
ustroju PRL. Był członkiem Tajnej
Komisji Uczelnianej NZS na Poli-
technice Warszawskiej oraz człon-
kiem Krajowej Komisji Koordyna-
cyjnej NZS. Wydawał i kolporto-
wał podziemne wydawnictwa.

– To miłe. Odznaczenie daje mi
kopa do dalszej działalności.

Dziękuję moim rodzicom za to,
że jestem oraz mojej żonie i dzie-
ciom za to, kim jestem. Trzeba
kochać Polskę tak jak rodzinę –
nie za coś, ale pomimo wszystko.

– skomentował swoje odznaczenie
Grzegorz.

My, jako redakcja dołączamy
do gratulacji.

Redakcja

Śmiecie? System nie do przyjęcia
Suchej nitki nie zostawiono na systemie organizacji wywozu

odpadów, który zaproponowała prezydent Hanna Gronkiewicz-
-Waltz a zdominowana przez PO rada Warszawy przyjęła.

dokończenie na str. 4

Krzyż Wolności dla
Grzegorza Wysockiego
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Posiadamy sieć
15 gabinetów na
terenie całej
Warszawy.
Zapytaj o
najbliższy gabinet:
22 392 76 19.

- BEZPŁATNE BADANIA
SŁUCHU

- PROFESJONALNY
DOBÓR APARATÓW
SŁUCHOWYCH

- REFUNDACJA NFZ
- WIZYTY DOMOWE

Partner Oticon – najlepsze aparaty słuchowe
od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141,
tel. 22 392-75-39

ul. Koszykowa 78 gab. 266,
tel. 22 425-67-06

ul. J. Dąbrowskiego 16, tel. 22 498-75-40



Warto przypomnieć, że – jak
wynika z propozycji przedstawio-
nej przez prezydent Hannę Gron-
kiewicz-Waltz (z PO) – na Ocho-
cie znikają praktycznie trzy klu-
czowe linie autobusowe, czyli 130,
175 i 521. Przedstawiciele pani

prezydent poinformowali nas, że
nie mają pieniędzy na komunika-
cję miejską i muszą oszczędzać.
Z innych myśli ludzi pani prezy-
dent wynotowałem:
• linia 175 jest wielokrotnie

słabo wykorzystywana,

ponieważ na Krakowskim
Przedmieściu są często
demonstracje i autobus musi
zmieniać trasę

• linię 175 można zastąpić
kolejką na Okęcie

• linia 521 nie jest likwidowana,
ponieważ będzie jeździć
z Falenicy na Wiatraczną.

Te stwierdzenia śmieszą, drażnią
i pokazują arogancję rządzących
Warszawą. Trzeba mieć dużo tupe-

tu, aby po ponad 100% podwyż-
kach cen biletów stwierdzić, że nie
ma się pieniędzy i trzeba zamykać
linię autobusowe tak potrzebne
mieszkańcom. Mnie osobiście de-
nerwuje również fakt, że pani Pre-
zydent oraz radni rządzącej Platfor-
my w radzie Warszawy podnoszą
ceny komunikacji, śmieci a w dziel-
nicy radni tej samej partii udają, że
są w opozycji i protestują. Dener-
wuje mnie również fakt, że o rewo-
lucji komunikacyjnej na Ochocie
dowiadujemy się z prasy a burmi-
strza (z PO) nawet nie ma na sesji
poświęconej tej sprawie.

Grzegorz Wysocki

Diabeł na mszę dzwoni
I nawet w ornat się nie przebrał. Radni rządzącej Platformy

Obywatelskiej zwołali specjalną sesję na temat zmian w komu-
nikacji miejskiej w naszej dzielnicy.

Przed laty opisywaliśmy figurkę Matki Boskiej na podwórku przy uli-
cy Węgierskiej. Postawiona na początku XX wieku, jako wotum przez
ocalałego zesłańca syberyjskiego, przetrwała burzliwe czasy. Staraniom
Ggminnej Gospodarki Komunalnej Ochota, proboszcza i naszej redak-
cji doczekała się restauracji. Dzisiaj stoi sobie odnowiona i błogosławi
kierowcom, którzy usiłują za wszelką cenę zaparkować na podwórku.
Pewnie w końcu ją przejadą. Czy można temu zapobiec?

Grzegorz Wysocki

Matka Boska parkująca

Członkowie Redakcji

Redaktor Naczelny

Anna Zbytniewska

Dariusz Kałwajtys

Małgorzata Rojek

tel. 22 822 07 87, 605 165 890

tel. 22 823 66 78

Odpowiedzialny za dzielnicê W³ochy
tel. 22 868 06 65, 501 080 674
DariuszKalwajtys@aster.pl

Adres redakcji:
ul. Radomska 10/12 (oficyna)

02-323 Warszawa, fax: 22 659 73 33
www.infochoty.waw.pl,
info@infochoty.waw.pl

Wydawca: Fundacja na rzecz
Rozwoju Ziemi Mazowieckiej

Dzia³ reklamy:
tel. 508-125-417, 22 614-58-03
piotr.pilipczuk@gazetaecho.pl

Druk: Polskapresse

Grzegorz Wysocki

tel. 22 824 03 01, w godz.: 900 –1700

info@infochoty.waw.pl

Janusz Omyliński
e-mail: januszomylinski@gmail.com

Michał Sierzputowski

e-mail:
sierzputowskimichal@gmail.com

tel. 691-585-692
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„Od wielu lat borykałam się z bólem biodra. Po zabiegach w Fizjo
Med Poland moje problemy ustąpiły”. Franciszka, 77 lat

„Po urazie kręgosłupa groziła mi operacja, jednak lekarz skierował
mnie na rehabilitację. Tak trafiłem do pana Narosza. Dzięki niemu
i jego zespołowi nie byłem operowany i żyję bez bólu.” Leszek, 43 lata

Jestem chirurgiem i każdego dnia wiele godzin spędzam pochylony
nad stołem operacyjnym. Kiedy moje problemy z kręgosłupem prak-
tycznie uniemożliwiły mi pracę, polecono mi specjalistów z Fizjo Me-
du. Po rehabilitacji znów mogę normalnie funkcjonować”. Jan, 59 lat

JAK WYGRAĆ Z BÓLEM
KRĘGOSŁUPA I STAWÓW

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

Panie Krzysztofie to
tylko kilka z wielu po-
zytywnych opinii
na Państwa temat.

Jest nam bardzo mi-
ło. Firma istnieje od 15
lat, w tym okresie po-
mogliśmy kilku tysiąc-
om osób. Wielu pa-
cjentów do dziś poleca nas swoim
bliskim i znajomym.

Proszę powiedzieć na czym po-
lega taka skuteczność leczenia?

Bardzo ważna jest pierwsza
wizyta, w trakcie której przepro-
wadzamy szczegółowy wywiad
z pacjentem, następnie dokładnie
badamy narząd ruchu oceniając
stopień zaawansowania dolegli-
wości i na tej podstawie określa-
my, jakie efekty jesteśmy w stanie
osiągnąć w trakcie terapii.

Leczenie opiera się
na wykorzystaniu uzna-
nych w świecie medycz-
nym metod manualnej
rehabilitacji ortopedycz-
nej, od lat stosowanych
w Europie, a u nas wciąż
mało dostępnych.
W przypadkach, w któ-

rych podejmujemy się leczenia,
skuteczność jest bardzo duża.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Rozmawiamy z Panem Krzysztofem Naroszem, fizjoterapeutą,
szefem zespołu terapeutycznego firmy Fizjo Med Poland.

Odczuwasz te dolegliwości?
– ból kręgosłupa,

dyskopatia, przepuklina
– bóle stawów, kolan,

bioder barku
– nerwobóle
– rwa kulszowa i ramienna
– zespół cieśni nadgarstka
– zawroty i bóle głowy
Zadzwoń! Pozwól sobie pomóc!

Liczba miejsc ograniczona
Badania będą prowadzone od 10 do 25 kwietnia.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202

Na sesji w sprawie komunikacji na Ochocie
miejsce dla burmistrza było puste.



Chciałbym zwrócić uwagę na ko-
lejny, zdaje się, absurd jaki szykuje
nam Zarząd Transportu Miejskiego
w związku z ograniczonym budże-
tem i cięciami w liniach autobuso-
wych.

Swoją opinię opieram na oficjal-
nym stanowisku ZTM opisanym
w tym artykule: http://ztm.waw.pl/ak-
t u a l n o s c i . p h p ? i = 9 3 0 & a m p ;
c=100&amp;l=1. Proponowane
zmiany, choć podyktowane mogą
być oczywistym faktem braku środ-
ków i optymalizacją połączeń w ra-
mach tego co ZTM ma do dyspozy-
cji, nie zawsze muszą być optymalną
wersją zmian. Opierając się na infor-
macji, opublikowanej przez gazeta.pl
(http://warszawa.gazeta.pl/warsza-
wa/1,34862,13608047,.html), w
której pada stwierdzenie, że propo-
nowane zmiany zostały wysłane
do zaopiniowania przez władze
dzielnicy, liczę, że poniższe zdanie
zostanie wysłuchane przez szersze
grono mieszkańców Ochoty i wpły-
nie również na choćby zastanowie-
nie się nad wspomnianym przeze
mnie problemem.

Jednak w czym rzecz? Musimy
cofnąć się w czasie do pierwszych
zmian, podyktowanych głównie roz-
poczęciem budowy II linii metra,
która to w znacznym stopniu wpły-
nęła na układ połączeń autobuso-
wych na Ochocie. Wtedy to właśnie
zlikwidowana została linia 150 (któ-
ra swą trasę miała wzdłuż ulicy Bia-

łobrzeskiej), zmianie uległa trasa li-
nii 128 (wycofana z ulicy Szczęśli-
wickiej i skierowana na objazd
ul. Żwirki i Wigury, okrążając Rako-
wiec i kierując się na pętlę na Szczę-
śliwicach). Choć zmiana w linii 128
być może poprawiła skomunikowa-
nie Rakowca (gdzie pojawiła się
również nowa linia 228, jeżdżąca
z Rakowca do CH Reduta), to zmia-
ny te w dużym stopniu ograniczyły
dostępność komunikacji dla miesz-
kańców tzw. Starej Ochoty wokół
ulicy Białobrzeskiej i Szczęśliwickiej.
W ramach wtedy proponowanych
zmian planowano także likwidację
linii 521 na odcinku ochockim, jed-
nak zdecydowane protesty również
mieszkańców Ochoty nie pozwoliły
na takie działania.

Obecnie proponowane zmiany dla
Ochoty wprowadzają nie tylko likwi-
dację nowej linii 228 (która rzekomo
pokrywa się z trasą linii 172), ale
przede wszystkim właśnie – kładzie
nacisk na ponowne skrócenie li-
nii 521. I choć zmiana ta wydaje się
nieunikniona (ZTM uparcie dąży
do likwidacji długich linii między-
dzielnicowych) zdaje się nie zauwa-
żać przed jakim problem stają
mieszkańcy Ochoty. Otóż, dla nich,
według ZTM, głównym środkiem
transportu ma pozostać transport
szynowy (rozumiany jako linie tram-
wajowe – przepełnione w godzinach
szczytu bez możliwości zwiększenia
częstotliwości kursów – problem

z przepustowością odcinka Alei Jero-
zolimskich na odcinku śródmiej-
skim) oraz kolejowy (linie SKM
i KM do centrum). Jednak nikt
z projektujących zmiany nie zauwa-
żył, iż w dużej mierze mieszkańcami
okolic ulicy Białobrzeskiej są osoby
starsze, które w latach 1945–1970
rozpoczynały swoje życie na Ochocie
(w nowym czy odbudowywanym bu-
downictwie). Pokolenie to, to obec-
nie 60-, 80-latkowie. Z roku na rok
tracący mobilność.

Z doświadczeń około-rodzin-
nych i zwykłej obserwacji widać,
że często te osoby były głównymi
pasażerami komunikacji wzdłuż
ulicy Białobrzeskiej czy Szczęsli-
wickiej (główne cele podróży to
np. przychodnia na Szczęśliwi-
cach, szpital na Barskiej, Hala
Kopińska, Hale Banacha i bazar,
oraz szpital na Banacha). Skaso-
wane linie (150, 228, 521), lub ich
zmiany (128) zaburzą możliwość

korzystania z komunikacji przez
osoby starsze, dla których odległo-
ści rzędu 500–1000 m (średnia od-
ległość do komunikacji szynowej,
czy wspomnianych punktów) to
odległości trudne do pokonania.
W tym wypadku oferta
ZTM-u w postaci biletu seniora
staje się żartem.

Podsumowując, ponieważ zmia-
ny w tej materii zdają się nieunik-
nione, proponowałbym, by władze
dzielnicy zwróciły uwagę na pro-
blemy komunikacyjne tej części
Ochoty. Zarówno 521 (łączące
Szczęśliwice/Starą Ochotę z cen-
trum w czasie ok. 15 minut, dzięki
bus pasom) oraz dawne 150 (po-
mijające główną arterię Ochoty
– ul. Grójecką, a doskonale ko-
munikujące starą Ochotę z cen-
trum) były niezastąpione. Jeśli 521
musi paść ofiarą racjonalizacji ko-
munikacji, pomyślmy o linii
na miarę 150, która poruszając się

ze Szczęśliwic wzdłuż ulicy Biało-
brzeskiej ułatwiłaby życie miesz-
kańcom Ochoty – kończąc swoją
trasę gdzieś w centrum (Dw. Cen-
tralny, Emilii Platter, pl. Trzech
Krzyży czy inna pętla), by zgodnie
z polityką ZTM-u nie wydłużać
tras niepotrzebnie. Autobus taki
pewnie nie musiałby nawet mieć
dużej częstotliwości kursowania
(chyba, że weźmiemy pod uwagę
poranny szczyt komunikacyjny
uczniów szkół przy ul. Białobrze-
skiej, którym, nawiasem mówiąc,
też odebrano bezpieczny transport
do domu).

Szanowna Redakcjo, liczę, że
zwrócicie uwagę choćby na łamach
portalu Informatora na powyższy
problem. Nie skazujmy Ochoty
na odcięcie od reszty miasta, a star-
szych osób od możliwości porusza-
nia się nawet po swojej dzielnicy.

Pozdrawiam,
Adam Kuczborski

W obronie 521,175 i nie tylko

List do Informatora
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Rada Dzielnicy Ochota m.st.
Warszawy zdecydowanie negatyw-
nie ocenia brak jakichkolwiek
konsultacji z mieszkańcami, wła-
ścicielami domów jednorodzin-
nych, zarządami wspólnot i spół-
dzielni mieszkaniowych na tere-
nie dzielnicy Ochota, które
w oczywisty sposób powinny po-
przedzać uchwalenie tak ważnego
dla interesu społecznego aktu
prawa miejscowego przez Radę
Miasta Stołecznego Warszawy.
Ponadto Rada Dzielnicy Ochota
wyraża swoje niezadowolenie wo-
bec kolejnego faktu pominięcia
przy procedowaniu w tak istotnej
sprawie opinii i stanowiska Rady
Dzielnicy.

Rada Dzielnicy Ochota m.st.
Warszawy stanowczo domaga się
przeprowadzenia przez władze
Warszawy szerokiej akcji infor-
macyjnej adresowanej do miesz-
kańców dzielnicy w sprawie no-
wych zasad gospodarowania od-
padami komunalnymi.

Uzasadnienie
W uchwale nr LI/1497/2013 Ra-

dy m.st. Warszawy z 7 marca 2013
r. przyjęto, że mieszkańcy budyn-
ków wielorodzinnych (bloków
i kamienic) w zależności od wiel-
kości gospodarstwa domowego
będą ponosić następujące opłaty
miesięczne: 19,5 zł w gospodar-
stwie jednoosobowym, 37 zł
w dwuosobowym, 48 zł w trzyoso-
bowym oraz 56 zł w cztero- i wię-
cejosobowych gospodarstwach
domowych. Natomiast mieszkań-
cy domów jednorodzinnych bez
względu na wielkość gospodar-
stwa domowego zapłacą taką sa-
mą kwotę tj. 89 zł, bez względu
na liczbę mieszkańców danego
domu. Powyższe stawki dotyczą
odpadów komunalnych, gdy są
zbierane i odbierane selektywnie,

natomiast w przypadku, gdy nie
są zbierane i odbierane selektyw-
nie, opłaty wynoszą odpowiednio
od 27,30 zł do 78,40 zł w domach
wielorodzinnych i 124,60 zł od go-
spodarstwa domowego w domu
jednorodzinnym. Stawki opłat dla
niezamieszkałych nieruchomości,
na których usytuowane są obiekty
handlowe, biurowce, urzędy
i przedsiębiorstwa różnej wielko-
ści będą uzależnione od odbioru
liczby pojemników, przy czym
opróżnienie pojedynczego pojem-
nika 120 l będzie kosztować 19 zł.

Z zawartego w Uchwale zesta-
wienia opłat wynika, że mieszkań-
cy domów jednorodzinnych pono-
sić będą wyższe opłaty. Można
przyjąć, że uchwała ich dyskrymi-
nuje, ponieważ nie można zakła-
dać, że rodziny o tej samej liczeb-
ności członków wytwarzają więcej
odpadów w domach jednorodzin-
nych niż analogiczne rodziny
w domach wielorodzinnych. Nie
do przyjęcia jest to, żeby osoba
samotna zamieszkująca w domu
jednorodzinnym ponosiła opłaty
prawie 4,5 razy wyższe niż osoba

samotna w domu wielorodzin-
nym. Miasto powinno brać
pod uwagę tak samo liczbę osób
w domach jednorodzinnych jak
i w mieszkaniach w budynkach
wielorodzinnych. Z przedstawio-
nego powyżej cennika opłat
i przytoczonego przykładu wyni-
ka, że wysokość stawek nie ma
związku z ilością wytwarzanych
odpadów przez mieszkańców.

W obecnie obowiązującym sys-
temie gospodarowania odpadami,
mieszkańcy Warszawy ponoszą
różne opłaty w zależności
od przyjętego sposobu ich rozli-
czania, niemniej jednak są one
znacząco mniejsze od przyjętych
w Uchwale, a w wielu przypad-
kach dwukrotnie, trzykrotnie lub
nawet więcej. Takie dane przyta-
czają mieszkańcy oraz przedstawi-
ciele wspólnot i spółdzielni miesz-
kaniowych, zaniepokojeni i obu-
rzeni faktem tak skandalicznej
skali podwyżek w stosunku
do obecnych cen rynkowych.

Należy podkreślić, że pomimo
ustanowienia monopolu firmy,
która wygra przetarg, a co za tym

idzie ma możliwość zoptymalizo-
wania kosztów własnych, wielo-
krotnie wzrasta opłata za wywóz
odpadów. W ocenie mieszkańców
przyjęty sposób naliczania opłat
i przyjęte stawki wskazują na to,
że władze Warszawy potraktowały
gospodarowanie odpadami, jako
sposób na osiąganie nieuzasadnio-
nych zysków. Warto też podkre-
ślić, że w procedowaniu nad przy-
jętą Uchwałą nie podano do pu-
blicznej wiadomości ekspertyz do-
tyczących kosztów nowego syste-
mu gospodarowania odpadami.

Reasumując, można stwierdzić,
że władze m.st. Warszawy znacz-
nie przeszacowały koszty związane
z odbiorem, transportem, odzy-
skiem i utylizacją wszystkich odpa-
dów komunalnych. Warto też pod-
kreślić, że ujawnienie firmom bio-
rącym udział w przetargu, cenni-
ka, według którego będą odbiera-
ne odpady od mieszkańców, sta-
nowi zaprzeczenie zasad wolnego
rynku i może spowodować zawy-
żenie ofert przetargowych.

dokończenie ze str. 1

Śmiecie? System nie do przyjęcia

Chciałbym zapoznać Państwa
z moimi uwagami dotyczącymi tere-
nu między ul. Kopińską a Węgierską.
Moim zdaniem należy on do jednych
z najbardziej zaniedbanych i zaśmie-
conych na Starej Ochocie. Niestety,
w dużym stopniu przyczyną tego jest
pobliski sklep, a zwłaszcza restaura-
cja, z której śmieci wraz z potłuczo-
nym szkłem, butelkami i puszkami
leżą na zapleczu tego budynku.

Zastanawiam się, czy jest możliwe
praktyczne wykorzystanie tego terenu
na parking. Obecnie samochody
parkują na całej długości budynku

akademika, wielokrotnie na chodni-
ku, skutecznie uniemożliwiając
przejście pieszym, oraz przed garaża-
mi – nieraz tarasując wyjazd jego
użytkownikom. Teren jest spory i kil-
kanaście stanowisk znalazło by tam
miejsce.

Przy okazji należałoby zadbać
o dojazd dla zaopatrzenia do bufetu
akademika, sklepu i restauracji,
obecnie samochody z dostawą jeż-
dżą przez trawnik i po chodniku
wzdłuż ul. Kopińskiej.

Pozdrawiam redakcję Informatora
Andrzej Gałązka

Między Kopińską a Węgierską

List do Informatora
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Podczas zwołanej na 26 marca
nadzwyczajnej sesji rady dzielnicy
Włochy radni zajęli się dwoma te-
matami: planowaną budową
przy ul. Instalatorów 7C Dzielni-
cowego Zakładu Oczyszczania
MPO oraz wysokością stawek
opłat za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi – „opłata śmie-
ciowa”. W roli głównej próbował
wystapić na początku sesji radny
PO Krzysztof Czuma, który dążył
do zmiany porządku obrad oraz

poddawał w wątpliwość zasadność
stanowisk przygotowanych
pod obrady. Jego aktywność spo-
tkała się z dezaprobatą licznie
zgromadzonych mieszkańców,
którzy „wybuczeli” radnego Czu-
mę.

Po długiej dyskusji z zaproszo-
nymi gośćmi rada dzielncy podję-
ła jednogłośnie (o dziwo włącznie
z radnym Czumą) stanowisko
w sprawie wyrażenia sprzeciwu
wobec planowanego przedsię-

wzięcia polegającego na budowie
Dzielnicowego Zakładu Oczysz-
czania przy ul. Instalatorów 7C
w dzielnicy Włochy.

Drugie stanowisko w sprawie
przyjętej w dniu 7 marca 2013
uchwały rady Warszawy w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi, ustalenie stawki takiej
opłaty oraz ustalenia stawki opłaty
za pojemnik o określonej pojem-
ności zostało przyjęte przez radę

dzielnicy Włochy głosami radnych
Wspólnoty Dzielnicy Włochy, PiS
oraz radnej Stowarzyszenia Są-
siedzkiego Włochy. Włochowscy
radni PO nie stanęli na wysokości
zadania (inaczej niż kilka dni
wcześniej ich partyjni koledzy
z Ochoty) i nie wystąpili w obro-
nie mieszkańców. Tuż przed gło-
sowaniem… w pośpiechu umknęli
z sali obrad. Wstyd!

Na sesji był obecny poseł
na sejm RP Adam Kwiatkowski.

Poseł wystosował interpelację
do Prezesa Rady Ministrów oraz
pismo z zapytaniem do Prezyden-
ta m.st. Warszawy, w których
zwraca uwagę na zagrożenia pły-
nące z umiejscowienia Dzielnico-
wego Zakładu Oczyszczania
przy ul. Instalatorów 7c w pobliżu
Lotniska Okęcie oraz w sąsiedz-
twie osiedli mieszkaniowych
dzielnic Ochota i Włochy w War-
szawie.

WYG

Platforma „dała nogę” przed śmieciami
Sprzeciw rady dzielnicy Włochy wobec planów budowy bazy

MPO przy Instalatorów oraz protest w kwestii opłat za wywóz
śmieci uchwalonych przez radę Warszawy. Blamaż radnych PO.

Dzięki natychmiastowej reakcji
funkcjonariuszy z wydziału do
walki z przestępczością przeciwko
mieniu mężczyźni trafili do poli-
cyjnej celi. Sąd zastosował wobec
nich tymczasowy areszt. Grozi im
do ośmiu lat więzienia.

Kilka dni temu na numer alar-
mowy zadzwoniła 84-letnia miesz-
kanka Ochoty, która poinformo-
wała funkcjonariuszy, że prawdo-
podobnie ktoś próbuje wyłudzić
od niej pieniądze. Jak ustalili po-
licjanci, ze starszą panią skontak-
tował się mężczyzna podający się

za jej kuzyna. W trakcie telefo-
nicznej rozmowy poprosił o poży-
czenie 20 tys. złotych, które były
mu pilnie potrzebne. Kobieta jed-
nak nie dała wiary słowom męż-
czyzny i o całym zdarzeniu powia-
domiła policjantów z Ochoty.

Funkcjonariusze z wydziału
do walki z przestępczością prze-
ciwko mieniu zadziałali błyska-
wicznie i zatrzymali oszustów. 28-
i 26-latek wpadli w ręce policjan-
tów w momencie, gdy przyszli
odebrać pieniądze. Mężczyźni
trafili do policyjnego aresztu.

Sąd przychylił się do wniosku
prokuratury i zastosował wo-
bec 26- i 28-latka trzymiesięczny
areszt. Za próbę oszustwa grozi
kara do ośmiu lat więzienia. Spra-
wa ma charakter rozwojowy. Nie
wykluczone, że mężczyźni nieba-
wem usłyszą kolejne zarzuty.

Pamiętaj!
W przypadku nagłej pożyczki:

• Bądź ostrożny w kontakcie
z nieznajomym.

• Nigdy nie przekazuj pieniędzy
osobom, których nie znasz.
Nie ufaj osobom, które
telefonicznie podają się
za krewnych lub ich
przyjaciół.

• Zawsze potwierdzaj „prośbę
o pomoc”, kontaktując się
z Twoim bliskim: wykonaj
telefon lub skontaktuj się
bezpośrednio.

• Wszelkie telefoniczne prośby,
w tym z zagranicy o pomoc,
grożą utratą pieniędzy.

• Gdy ktoś dzwoni w takiej
sprawie i podejrzewasz, że to
może być oszust – koniecznie
powiadom policję
– pod numerami
alarmowymi 997 lub 112.

źródło: ochota.policja.waw.pl

Starsza pani nie dała się oszukać
Wzorowym zachowaniem wykazała się 84-letnia mieszkanka

Ochoty, która nie dała oszukać się metodą „na wnuczka”. 28-
i 26-latek próbowali wyłudzić od niej 20 tys. złotych. Jed-
nak nie wszystkie staruszki są łatwowierne – kobieta o całym
zdarzeniu powiadomiła policję.
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BĄDŹ GOTOWY
NA „ŚMIECIOWĄ REWOLUCJĘ”
Zapraszamy potkania informacyjne dla zarządców/właścicieli

nieruchomości nt. wprowadzenia nowego systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi w Warszawie.

- 17 kwietnia 9.00 Ochota Ośrodek Kultury Ochota, ul. Grójecka 75
- 23 kwietnia 18.00 Włochy Okęcka Sala Widowiskowa,
ul. 1 Sierpnia 36a
- 15 maja 9.00 Ochota Ośrodek Kultury Ochota, ul. Grójecka 75



ADMINISTROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI

AAddmmiinniissttrroowwaanniiee  WWssppóóllnnoott  MMiieesszzkkaanniioowwyycchh
tteell..  660044--555533--661188,,  ee--mmaaiill::  rruuddeexx11@ggaazzeettaa..ppll

2-POKOJOWE SPRZEDAM
·M-3 DWUSTRONNE, OKOLICE PROMENADY,
3P/12, 22 398-10-39

DOM SPRZEDAM
·Dom w Sulejówku 90 m2 sprzedam
22 823-63-03

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·DZIAŁKI NAD JEZIOREM I RZEKĄ SKRWĄ, 120
KM OD W-WY, OD 11 ZŁ/ m2, 605-099-422
·Działki rekeracyjne nad jeziorem, 150
km od W-wy, 11 zł/ m2, 605-099-422

NAUKA
·Angielski na Ochocie – Rakowiec, Szczęśliwice
i okolice tel. 506-685-484

USŁUGI STOLARSKIE
·Meble na wymiar 22 773-15-13, 504-824-568

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 wywóz starych
mebli, AGD RTV 607-66-33-30

USŁUGI INNE
·Anteny, telewizory – naprawa, dojazd
602-216-943
·Czyszczenie karcherem dywanów,
tapicerki 694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Opróżnianie: piwnic, strychów, garaży, wywóz
mebli, gruzu AGD i innych tel. 503-711-500

PPOOPPRRAAWWKKII  KKRRAAWWIIEECCKKIIEE..  RReeppeerraaccjjee  ooddzziieeżżyy
sskkóórrzzaanneejj..  OOCCHHOOTTAA  uull..  KKaalliisskkaa  2200,,
tteell..  2222 665599--2222--8866,,  669955--444422--335577

·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja

·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

BUDOWLANE
·0000 Remonty i wykończenia! Solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694
·Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie,
reperacje 662-745-557
·Docieplenia 510-482-699
·ELEKTRYK Awarie Pomiary 506-506-006
·Kominki – 513-127-630
·Malarz remonty 502-255-424
·Okna, naprawy, regulacje 787-793-700
·Remonty 782-161-343
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680
·Remonty, adaptacje, wykończenia. Tel.
695-092-101
·Tynki gipsowe, cementowo-wapienne tel.
511 529 965 www.budax.pl

FINANSE

·Biuro Rachunkowe – KPiR, Księgi Handlowe,
ZUS, PFRON, PIT-y, doświadczenie,
wykwalifikowana kadra, OC, profesjonalna
obsługa. Bezpłatny parking, dogodny dojazd. Tel.
22 882-06-15, ul. Bohaterów Września 3 lokal U1

Kredyty bankowe i pozabankowe,
chwilówki, Wolska 84/86, 604-22-07-27

·Pożyczki pod zastaw HIPOTEKI nieruchomości.
Z zadłużeniami, bez przedpłat, bez BIK, ZGODNIE
Z USTAWĄ. 602-303-202 bezpieczna-pozyczka.pl

TURYSTYKA
·MAZURY, 7 DNI OD 540 ZŁ Z WYŻYWIENIEM.
JEZIORO, LAS, KAMERALNIE. TEL.
89 621-17-80, WWW.SZCZEPANKOWO.PL

ZDROWIE I URODA

A testy alergiczne, odczulanie
22 814-52-40

SSTTOOMMAATTOOLLOOGG  –– PPRROOTTEEZZYY  NNFFZZ  –– ZZAAPPIISSYY  UULL..
RRUUDDZZKKAA  66,,  TTEELL..  660022--339900--662200

Terapia antynikotynowa 22 814-52-40

GASTRONOMIA

Wina na WESELE, IMIENINY, IMPREZĘ
FIRMOWĄ – dobiorę do potraw, doradzę,

dowiozę na miejsce 798-877-356

DAM PRACĘ

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód. CV:

piotr.krajczynski@dobrewina.pl

WYPOCZYNEK
·Wypoczynek przez cały rok w ciszy i spokoju
wśród jezior i lasów 100 km od Warszawy, bardzo
dobre warunki, weekendy, święta 24 235-82-94,
695-642-518

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe).
Dojadę tel. 503-711-500
·Skup książek – dojazd, 602-254-650

ANTYKI
·Antyczne meble obrazy, grafiki, srebra,
platery, książki, pocztówki, odznaki,
szable, orzełki, bibeloty tel. 601-336-063
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·ANTYKWARIAT KUPI KSIĄŻKI, INNE STARE
PRZEDMIOTY 501-561-620

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Kupię każde auto całe i uszkodzone (osobowe,
ciężarowe), nieopłacone, każdy rocznik
516-985-073
·Kupię każde auto osobowe i dostawcze
w każdym stanie, również rozbite oraz bez opłat.
Tel. 519-353-990
·Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka 500-666-553

KUPIĘ KAŻDE AUTO, NAJLEPSZA CENA!
530-444-333

·Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

KUPIĘ CZĘŚCI
·KUPIĘ nowe części do FIATA 125p i inne
501-041-555

Od po ło wy kwiet nia 2013 w Klu bie Osie dlo wym Sur ma uru cha mia my
kurs j. an giel skie go od pod staw dla se nio rów. Kurs jest bez płat ny, pro -
wa dzo ny przez wo lon ta riu sza, trwa do koń ca czerw ca 2013.

Ter min za jęć: śro da, od godz. 16.00. Gru pa: do 12 osób.
Chęt nych pro si my

o zgła sza nie się
do 11.04.2013 do Mał -
go rza ty To ma szew skiej
pod nu me rem te le fo -
nu 22 823 04 32 lub ma -
ilo wo: mal go rza ta. to -
ma szew ska@oko.com.
pl

Ilość miejsc ogra ni -
czo na! obo wią zu je ko -
lej ność zgło szeń.

źró dło: sur ma. com. pl

An giel ski dla se nio rów w sur mie
Ru sza ją za pi sy do 4. gru py j. an giel skie go dla se nio rów

OGŁOSZENIA DROBNE
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Wszyst kie oso by, któ re nie ukoń czy ły wcze -
śniej szko ły śred niej (w tym ab sol wen ci za -
sad ni czych szkół za wo do wych), mo gą za pi -
sać się do na sze go Li ceum. Na ma tu rę ni gdy
nie jest za póź no. SSzzcczzee  ggóóll  nniiee  ttee  rraazz,,  kkiiee  ddyy
nnaa  uukkaa  ww nnaa  sszzyymm  llii  cceeuumm  jjeesstt  bbeezz  ppłłaatt  nnaa.. Na -
to miast oso by, któ re po sia da ją już wy kształ -
ce nie śred nie, ma ją szan sę po wtó rze nia ma -
te ria łu na kur sie ma tu ral nym. Po sta ra li śmy
się, aby na ukę w na szej pla ców ce ła two mo -
żna by ło po go dzić z pra cą za wo do wą i obo -
wiąz ka mi ży cia co dzien ne go. Za ję cia w try -
bie za ocz nym od by wa ją się w cy klu week en -
do wym dwa ra zy w mie sią cu.

KKuurrss  mmaa  ttuu  rraall  nnyy
Pod czas kur su ma tu ral ne go słu cha cze otrzy -
mu ją od po wied nie przy go to wa nie me ry to -
rycz ne po trzeb ne do zda nia eg za mi nu doj -
rza ło ści. Nie któ rzy ko rzy sta ją z mo żli wo ści
zda wa nia eg za mi nu ma tu ral ne go przy na -
szym Li ceum, in ni przy stę pu ją do ma tu ry
w swo jej szko le ma cie rzy stej. Obec nie pro -
wa dzi my na bór na wio sen ny kurs ma tu ral ny
przy go to wu ją cy do ma tu ry w 2014 ro ku.

LLii  cceeuumm  ddllaa  DDoo  rroo  ssłłyycchh  
Je ste śmy szko łą dla do ro słych. Więk szość
na szych słu cha czy to oso by czyn ne za wo do -
wo, nie rzad ko pro wa dzą ce wła sne fir my.
Wy kształ ce nie śred nie jest im po trzeb ne ja ko
wa ru nek uzy ska nia lep sze go sta no wi ska
w pra cy i lep szej pen sji. 
Cza sa mi zda rza się, że przy cho dzą do nas 
ta kże słu cha cze, któ rzy de cy du ją się na zmia -
nę szko ły jesz cze w trak cie trwa nia se me stru
(przyj mu je my rów nież słu cha czy na szó sty
se mestr). Ma ją oni mo żli wość na uki w przy -
ja znej at mos fe rze oraz ukoń cze nia na sze go
Li ceum, nie po no sząc kosz tów na uki.

ddyyrr..  MMaarrttyynnaa  MMyysszzkkoowwsskkaa

Już za mie siąc do ro śli zda ją ma tu rę

WSZYSTKICH, KTÓRZY MYŚLĄ
O ZDAWANIU EGZAMINU
MATURALNEGO, JUŻ DZIŚ
SERDECZNIE ZAPRASZAM
DO NASZEJ PLACÓWKI

AS – Liceum Ogólnokształcące
dla Dorosłych 

ul. Odrowąża 15, Warszawa
Kontakt do sekretariatu:

tel. 663-925-669, 22 110-00-99
www.aschools.pl

� Za nie ca ły mie siąc do ma tu ry przy stą pią słu cha cze AS – Li ceum dla Do ro słych. Oso by, któ re chcą
zdać eg za min w przy szłym ro ku, już dziś po win ny roz po cząć na ukę.
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Wi tam, ko rzy sta jąc z mo żli wo ści
za da nia py ta nia Pa nu Bur mi strzo -
wi za Pań stwa po śred nic twem, ni -
niej szym to czy nię.

Chciał bym za py tać dzielnica za -
cznie coś ro bić w kwe stii miejsc par -
kin go wych w dziel ni cy. Oso bi ście
cho dzi mi o uli cę 1 Sierp nia, a szcze -
gól nie od stro ny al. Kra kow skiej.

Kil ka ład nych lat te mu na uli cy 1
Sierp nia zaczęły kur so wa ć au to bu -
sy. W związ ku z tym na po trze by

wy ko na nia przy stan ków au to bu so -
wych za bra no mnó stwo miejsc par -
kin go wych – prze pi sy za ka zu ją par -
ko wa nia na przystanku oraz w od -
le gło ści 15 m od jego środ ka, a je śli
jest za tocz ka, to 15 m od koń ca za -
tocz ki.

W cza sie budowy przy stan ków
ow szem wy ko na no tro chę miejsc
par kin go wych, ale znacz nie mniej
niż zlikwidowano. W cią gu tej uli cy
jest mnó stwo traw ni ka, z któ re go

spo koj nie mo żna by wy go spo da ro -
wać na ca łej dłu go ści uli cy miej sca
par kin go we. W bar dzo bli skiej od -
le gło ści jest park im. Mar ka Ko tań -
skie go, więc zie le ni jest pod do stat -
kiem, a sa mo cho dów jest co raz
wię cej.

Oczy wi ście te mat z pew no ścią
do ty czy ca łej dziel ni cy. By ło by mi ło,
gdy by Pan Bur mistrz po in for mo wał
co w ostat nich la tach zo sta ło zro -
bio ne w spra wie miejsc par kin go -

wych, oczy wi ście po za usta wia niem
ko lej nych za ka zów par ko wa nia.

Po zdra wiam
Ry szard

Uli ca 1-go Sierp nia jest dro gą
w za rzą dzie Zarządu Dróg
Miejskich. Nie ste ty, nie jest to na -
sza gmin na dro ga. Jak stwier dził
Sza now ny In ter nau ta w swo im
wpi sie, rze czy wi ście, przy oka zji
kom plek so we go re mon tu uli cy,
kil ka lat te mu, zo sta ły wy ko na ne
miej sca par kin go we wzdłuż ca łe go
cią gu jezd ne go (gdzie tyl ko by ło to
mo żli we). Mu si my pa mię tać, że
osie dla w cią gu ul. 1-go Sierp nia
po cho dzą z lat 60. i 70. ubie głe go
stu le cia. Ów cze śni ar chi tek ci nie
prze wi dzie li tak dy na micz ne go
roz wo ju mo to ry za cji. Bu do wa
miejsc par kin go wych wy ma ga wie -
lu uzgod nień oraz na kła dów fi nan -
so wych. Ja ko dziel ni ca nie ma my
pra wa or ga ni za cji miejsc par kin go -
wych na te re nie, któ ry do nas nie
na le ży, w związ ku z czym nie mo że
być rów nież za bez pie czo nych

środ ków fi nan so wych na ten cel.
Co do za ję cia traw ni ka wzdłuż uli -
cy pod miej sca par kin go we, oba -
wiam się, że mo gło by się to spo -
tkać z pro te sta mi wie lu nie zmo to -
ry zo wa nych miesz kań ców osie dla.
Oso bi ście sto ję na sta no wi sku, że
nie moż na po pa dać w skraj no ści.
Miejsc par kin go wych bra ku je nie
tyl ko w na szej dziel ni cy, ale w ca łej
War sza wie, ba, pra wie we wszyst -
kich pol skich mia stach. Nie ozna -
cza to jed nak, że na le ży wy ko rzy -
sty wać każ dy ka wa łek grun tu (zie -
le ni) pod miej sca par kin go we.
Naj lep sze roz wią za nia, choć dro -
gie – to par kin gi wie lo po zio mo we,
cho ciaż nie wszę dzie moż li we
do zre ali zo wa nia ze wzglę du
na cha rak ter, po wierzch nię dział -
ki. Uwzględ nia jąc obec ną po li ty kę
ra tu sza (m.in. cię cie wy dat ków
w dziel ni cach) trud no o opty mizm
w kwe stii roz wią za nia te go pro ble -
mu.

Z po wa ża niem,
Je rzy Ko wa li szyn

wicebur mi strz dziel ni cy Wło chy

Dro dzy Pań stwo! Stał się cud.
Słup ki zni kły na Ra dom skiej. Po -
dob no przy je cha ło kil ku osił ków,
wy rwa li i wy wieź li. To ja kaś wa sza
bo jów ka do zwal cza nia słup ków
czy ja kiś ba ran w ra tu szu się roz -
my ślił? Tak czy siak su per. (An ga)

Dro ga in ter naut ko to ża den
cud. Na ro bi li śmy ra ba nu, to fakt.
Wy my śli li śmy for tel, to też fakt.
Zro bi li śmy wiec na Ra dom skiej,
i to fakt. Ale bez bur mi strza
Krzysz to fa Kru ka, któ ry przy szedł
na Ra dom ską (ani nie pro szo ny,

ani nie wzy wa ny), for tel nasz „ku -
pił” a na stęp nie wcie lił w ży cie –
do dzi siaj by śmy te słup ki po no -
cach pi ło wa li. Co tu du żo ga dać
trze ba go jesz cze raz po dejść
i spryt nie mu flasz kę czy coś wrę -
czyć, bo to na praw dę du ża spra -
wa. Spy ta pa ni, ja ki to for tel. Nie
mo że my po wie dzieć, bo In for ma -
to ra czy ta ją te ba ra ny, co słup ki
sta wia ją i mo gą zno wu coś wy my -
ślić.

Re dak cja

PS. Bo jów ki na ra zie IOW nie
ma, ale for mu je my. Przy da się
na Sta rej Ocho cie, bo tam
za spra wę wziął się bur mistrz Ko -
mo row ski i – co tu du żo ga dać –
jak skoń czy, to lu dzie z Fil tro wej
bę dą par ko wać przy lot ni sku
na Okę ciu. Ani chy bi.

Ża den cud tyl ko kruk

Pytamy burmistrza

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 7

MMee  ttoo  ddaa  llee  cczzee  nniiaa,,  kkttóó  rraa 5500  llaatt  ttee  mmuu  bbyy  --
łłaa  ddoo  ssttęępp  nnaa ttyyll  kkoo  ddllaa  nniiee  lliicczz  nnyycchh,,  ddzziiśś
ssttaa  jjee  ssiięę  ccoo  rraazz  bbaarr  ddzziieejj  ppoo  wwsszzeecchh  nnaa..
WW JJaa  ppoo  nniiii  ssttoo  ssuu  jjee  jjąą  jjuużż 1100%%  ssppoo  łłee  cczzeeńń  --
ssttwwaa,,  jjeesstt  ooggóóll  nnoo  ddoo  ssttęępp  nnaa ww UUSSAA..  WW EEuu  --
rroo  ppiiee  ZZaa  cchhoodd  nniieejj  bbaarr  ddzzoo  sszzyybb  kkoo  rroozz  wwii  jjaa
ssiięę  ii zzaa  ssttęę  ppuu  jjee  llee  cczzee  nniiee  ffaarr  mmaa  kkoo  lloo  ggiicczz  nnee..

CChhcciiee  llii  bbyy  śśmmyy,,  aabbyy  ttaa  kkżżee  PPaańń  ssttwwoo
mmiiee  llii  sszzaann  ssee  ppoo  zznnaa  nniiaa  tteejj  rree  wwee  llaa  ccyyjj  nneejj,,
bbeezz  ppiieecczz  nneejj  ii pprroo  sstteejj  ddoo zzrroo  zzuu  mmiiee  nniiaa  ffoorr  --
mmyy  llee  cczzee  nniiaa,,  ppoo  llee  ggaa  jjąą  cceejj  nnaa rree  ggee  nnee  rraa  ccjjii
kkoo  mmóórr  kkii..  PPrroo  ssii  mmyy  zzaa  ppoo  zznnaaćć  ssiięę  zz llii  ssttaa  mmii,,
jjaa  kkiiee  oottrrzzyy  mmuu  jjee  mmyy  oodd nnaa  sszzyycchh  ppaa  ccjjeenn  --
ttóóww,,  kkttóó  rrzzyy  zzddee  ccyy  ddoo  wwaa  llii  ssiięę  ddbbaaćć  oo sswwoo  jjee
zzddrroo  wwiiee  ssttoo  ssuu  jjąącc  ppoo  llee  mmaa  ggnnee  ttyycczz  nnee  mmaarr  --
kkii  BBIIOO  MMAAGG..  

Po 3 ty go dniach apli ka cji prze sta łam
brać bar dzo sil ne le ki prze ciw bó lo we,
po któ rych bo lał mnie żo łą dek i mu sia -
łam brać ta blet ki osło no we. Po 4 mie sią -
cach re ha bi li ta cji, prze sta ły bo leć ko ści,
po ru szam się szyb ciej, ci śnie nie ure gu -

lo wa ło się, prze sy piam do brze no ce,
spa ce ru ję, sta łam się mniej ner wo wa. 

ZZoo  ffiiaa 7700  llaatt  ((zzwwyy  rroodd  nniiee  nniiee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa
sszzyyjj  nnee  ggoo  ii llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo,,  oossttee  ooppoo  rroo  --

zzaa ii nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee)

Po dwóch mie sią cach apli ka cji, by ła
już znacz na po pra wa, na to miast po sied -
miu mie sią cach nad ci śnie nie tęt ni cze
znik nę ło. Mia łem na dol nej koń czy nie
ży la ki od po nad 30 lat. Po trzy mie sięcz -
nej apli ka cji po ży la kach nie ma śla du.

TTaa  ddee  uusszz  ––  JJee  ddwwaabb  nnoo  ((nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee
ttęętt  nnii  cczzee  ii mmiiaa  żżddżżyy  ccaa))

Bez le ków nie wy trzy my wa łam jed ne -
go dnia, te raz ich nie za ży wam. W tej
chwi li, po za bie gach, sły szę du żo le piej.
Mój stan zdro wia po lep szył się na ty le,
że nie my ślę o le kach i le ka rzu. Z mo je go
apa ra tu ko rzy sta ją jesz cze 3 oso by. 

GGrraa  żżyy  nnaa ––  TTrrzzee  bbiieeżż  ((rreeuu  mmaa  ttiioo  iiddaall  nnee  zzaa  --
ppaa  llee  nniiee  ssttaa  wwóóww,,  bbóó  llee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  llęę  ddźźwwiioo  --

wwee  ggoo  ii sszzyyjj  nnee  ggoo,,  bbóó  llee  ppllee  ccóóww,,  rrąąkk  ii nnóógg,,
zzaa  ppaa  llee  nniiee  bbęę  bbeenn  kkaa  ii uucchhaa  śśrroodd  kkoo  wwee  ggoo))

Po sta no wi łam ra zem z ro dzi ną, że
spró bu ję le czyć się tym apa ra tem w do -
mu. Uży wam apa ra tu BBIIOO  MMAAGG  dwa ra zy
w cią gu dnia i wi dać efek ty: ból krę go słu -
pa mi nął, jak ta kże ból nóg oraz na pa do we
bó le mi gre no we. Z ca łą pew no ścią mo gę
po wie dzieć, że to dzia ła! Resz ta mo jej ro -
dzi ny ta kże ko rzy sta z apa ra tu BBIIOO  MMAAGG.
Je ste śmy bar dzo za do wo le ni, że mo żna tą
me to dą le czyć się w do mu, bez kosz tów
re ha bi li ta cji oraz far ma ko lo gii.

KKaa  rroo  llii  nnaa llaatt 2288

W po cząt ko wej fa zie mia łam cu kry po -
wy żej 200, a po sys te ma tycz nym sto so -
wa niu BBIIOO  MMAAGG, cu kier ob ni żył się do 90.
Nad ci śnie nie ure gu lo wa ło się. Je stem
pod sta łą kon tro lą le kar ską i wszy scy się
dzi wią z mo ich po stę pów w le cze niu. 

MMaa  rriiaa  ––  OOppoo  llee  

DO ŁĄCZ DO GRO NA PO -
NAD 7000 ZA DO WO LO NYCH PA -
CJEN TÓW. 

Za po znaj się z dzia ła niem
sprzę tu re ha bi li ta cyj ne go BIO -
MAG. Od wiedź na szą stro nę

na fa ce bo oku Me di cal -In Cen -
trum Pro fi lak ty ki Zdro wot nej.

W CE LU UMÓ WIE NIA SIĘ NA
KON SUL TA CJE PRO SI MY O KON -
TAKT POD NR TE LE FO -
NU 663 925 669.

Choroby zwyrodnieniowe stawów, nadciśnienie, cukrzyca, żylaki, dna moczanowa, reumatyzm, osteoporoza, astma, stwardnienie rozsiane – to tylko niektóre
ze schorzeń, które dzięki sprzętowi rehabilitacyjnemu BIOMAG, mogą zostać powstrzymane lub całkowicie wyleczone.

CZY MOŻNA WYLECZYĆ SIĘ BEZ LEKARSTW? BIOMAG - MEDYCYNA XXI WIEKU



Ty po wym miej scem urzęd ni czej
in do len cji jest styk uli cy Gró jec -
kiej i Ra dom skiej. Pierw sza
z nich jest uli cą wo je wódz ką,

za stan jej na wierzch ni, czy stość,
w tym od śnie ża nie, od po wia da
Za rząd Dróg Miej skich. Dru ga
jest gmin ną, przy pi sa ną dziel ni cy

i przez ana lo gię jej przy pa da ją te
funk cje. Ta gra nicz na rze czy wi -
stość jest bru tal na dla pie szych
i ob na ża skraj ną nie doj rza łość
obu tych in sty tu cji. Pro wa dzi to
do sy tu acji, kie dy pod czas więk -
szych opa dów desz czu, lub za le -
ga ją cej ma zi po śnie go wej, su chą

no gą te go od cin ka po ko nać nie
mo żna. Roz le gła, głę bo ka ka łu ża
się ga Gró jec kiej i obej mu je ka wał
Ra dom skiej.

Gdzie na le ży szu kać przy czy ny
te go zja wi ska? W re mon tach
jezd ni, ja kie na prze strze ni de ka -
dy by ły ro bio ne.

Ra dom ską re mon to wa no
wbrew zdro we mu roz sąd ko wi.
Kon se kwen cje te go do dziś po no -
szą, w ca łej roz cią gło ści, za rów no
pie si, jak i zmo to ry zo wa ni miesz -
kań cy tej uli cy.

Problem gro ma dzą cej się w du -
żych ilo ściach wo dy u wlo tu
Radomskiej z uli cy Gró jec kiej sy -
gna li zo wa łam za raz po od bio rze
tej dziel ni co wej in we sty cji. Po chło -
nę ła kro cie, a urząd nie po tra fił
wy eg ze kwo wać od wy ko naw cy,
w ra mach gwa ran cji, na le ży te go jej
wy pro fi lo wa nia.

Kie dy Za rząd Dróg Miej skich
po ło żył na kład kę bi tu micz ną
na uli cę Gró jec ką (głów ny ciąg
ko mu ni ka cyj no -han dlo wy dziel ni -
cy), sy tu acja ule gła gwał tow ne mu
po gor sze niu. Pod nie sie nie po zio -
mu jezd ni o gru bość pod kła du po -
ło żo ne go pod no wy as falt utwo -
rzy ło niec kę w miej scu na tu ral ne -
go przej ścia dla pie szych. Wi dać
ją go łym okiem, na wet przy su -
chej na wierzch ni obu jezd ni. Gro -
ma dzi ona w ogrom nych ilo ściach
i wo dę, i bło to, a mi mo mo ni tów,
pies z ku la wą no gą z urzę du tym
„gnio tem” się nie za jął.

– Po dejdź no do pło ta  – po wie -
dział by Paw lak z kul to we go już
fil mu „Sa mi swoi” są sia do wi
przez mie dzę. Ten jak wi dać
utrzy mu je cią gle, iż to nie je go
spra wa.

An na Zbyt niew ska

Nie mój in te res

– Po dejdź no do pło ta – po wie dział by Paw lak z kul to we go fil -
mu „Sa mi swoi” są sia do wi przez mie dzę. Ten utrzy mu je cią gle,
iż to nie je go spra wa.

Jak co ro ku w gro nie słu cha czy
Uni wer sy te tu Trze cie go Wie ku
„Ome ga” od by ło się spo tka nie
świą tecz ne. Pięk ny wy stęp chó ru
oraz wie le ser decz no ści to tra dy -
cja tej na szej ochoc kiej uczel ni.
Uni wer sy tet ro śnie w si łę. Or ga ni -
zu je za ję cia dla po nad 200 osób.

Oprócz in te re su ją cych wy kła -
dów „Ome ga” ofe ru je se mi na ria
(psy cho lo gicz ne, die te tycz ne oraz
po świę co ne re li giom świa ta), lek -
to ra ty z ję zy ków ob cych (an giel -

skie go, nie miec kie go, fran cu skie -
go i hisz pań skie go), tre nin gi umy -
słu i pa mię ci „Klub Co gi to”, kół -
ko ma lar skie i ką cik li te rac ki
„Spo tka nia z li te ra tu rą”, wspól ne
za ję cia mu zycz ne dla stu den tów
Uni wer sy te tu i pa cjen tów Do mu
Dzien ne go Po by tu „Z Ocho tą”,
kil ku na sto oso bo wy chór oraz
„Spo tka nia z mu zy ką”, za ję cia re -
kre acyj no -spor to we (gim na sty kę
dla se nio rów, spa ce ry z kij ka mi
po Po lach Mo ko tow skich) oraz

„Tań ce w gro mad ce” z na uką tań -
ców pol skich oraz tań ców z róż -
nych za kąt ków świa ta a tak że sta -
ro chiń skie ćwi cze nia „Le cą cy Żu -
raw”. Po raz pierw szy w tym ro ku
aka de mic kim „Ome ga” za mie rza
wpro wa dzić za ję cia „Jo ga
dla 50+”, z peł ną ga mą ćwi czeń
od de cho wych i re lak sa cyj nych oraz
„Aqua Ae ro bik” w ba se nie – oba
za ję cia są po łą czo ne ze wska zów -
ka mi ra cjo nal ne go od ży wia nia się.

Ce lem przy cią gnię cia co raz
więk szej liczby stu den tów do ko -
rzy sta nia z uni wer sy tec kiej stro ny
in ter ne to wej oraz „fa ce bo ok -a”,
Uni wer sy tet po raz ko lej ny or ga -
ni zu je kur sy ob słu gi kom pu te ra
i in ter ne tu „Kom pu ter i ja”.

War to wy brać się na wy kła dy.
Wszyst kich nie zde cy do wa nych
na ma wiam na kon takt z Ome gą:

Gra ży na Gój ska -Gdu la – pre -
zes SO UTW „Ome ga”.

Kon takt: tel. 791-773-303, 504-
430-249, 501-845-770

Ad res ma ilo wy: in fo@utwo me -
ga.pl

Grze gorz Wy soc ki

Uni wer sy tec kie jaj ko

Bar dzo uro czy ście w tym ro ku by ło na spo tka niu przed świą tecz nym
Związ ku Sy bi ra ków Ko ła Ocho ta. Przy by ły trzy po ko le nia: co raz mniej sza
gru pa osób, któ re do świad czy ły po by tu na „nie ludz kiej zie mi” oraz ich
dzie ci i wnu ko wie. Ko ło Sy bi ra ków na Ocho cie dzia ła od 1989 ro ku. Pod -
sta wo wym ce lem jego dzia ła nia, obok opie ki nad Sy bi ra ka mi oraz ich ro -
dzi na mi, jest upa mięt nia nie eks ter mi na cji Po la ków przez re żim so wiec ki. 

Na do rocz nej uro czy sto ści by ło obec nych wie lu zna ko mi tych go ści. Pre -
zes ko ła Ma ria Mar kie wicz po wi ta ła wła dze trzech dziel nic: Ocho ty,
Włoch i Ur su sa. Obec ni by li pre ze si spół dziel ni WSM Ra ko wiec i wła dze
cen tral ne Związ ku. Wrę czo no od zna cze nia oso bom szcze gól nie za słu żo -
nym dla związ ku. Na szym Sy bi ra kom skła da my ser decz ne ży cze nia zdro -
wia i wy trwa ło ści w dzia ła niu.

Re dak cja

Na si Sy bi ra cy

Współ cze sna cy wi li za cja wią że się z
ogrom ny mi prze mia na mi nie mal we
wszyst kich dzie dzi nach ży cia, rów nież w
dzie dzi nie ży wie nia czło wie ka. Żyw ność na -
tu ral na utra ci ła swą war tość bio lo gicz ną w
wy ni ku za stą pie nia żyw no ścią prze two rzo -
ną; ra fi na cja po zba wi ła po karm bez cen ne go
błon ni ka, sze re gu mi kro ele men tów i wi ta -
min, zaś pod da nie żyw no ści wy so kim tem -
pe ra tu rom do pro wa dzi ło do znisz cze nia en -
zy mów i zmia ny struk tu ry prze strzen nej
bia łek. Na stęp stwem prze twa rza nia żyw no -
ści by ło po ja wie nie się na nie spo ty ka ną
do tąd ska lę sze re gu prze wle kłych cho rób
„cy wi li za cyj nych” o cha rak te rze de ge ne ra -
cyj no – za pal nym z mia żdży cą i no wo two -
ra mi na cze le. Die ta wa rzyw no - owo co wa
dzię ki bo gac twu mi ne ra łów wy ka zu je efekt
al ka li zu ją cy w prze ci wień stwie do współ -
cze sne go sty lu odży wia nia się, któ ry opie ra
się głów nie na po kar mach za kwa sza ją cych,
czy li po kar mach ra fi no wa nych. Po nie waż
za kwa sze nie wią że się z oste opo ro zą, więc

die ta opar ta na wa rzy wach i owo cach jest
ko rzyst na w le cze niu i pro fi lak ty ce oste opo -
ro zy. 

ZZaa  ssaa  ddyy  llee  cczzee  nniiaa  ddiiee  ttąą  wwaa  rrzzyyww  nnoo––oowwoo  ccoo  wwąą
W za le żno ści od wska zań, za le ca się

die tę opar tą na wa rzy wach ni sko skro bio -
wych.  Szcze gól nie cen ne są zie lo ne so ki,
któ re po cho dzą z zie lo nych pę dów ro ślin.
Są one bo gat szym źró dłem bio ak tyw nych
skład ni ków niż ko rze nie, po sia da ją chlo -
ro fil, któ re go bu do wa che micz na jest po -
dob na do he mo glo bi ny, ma ją ak tyw ne
en zy my, któ re oczysz cza ją, od tru wa ją,
od na wia ją krew, uła twia ją tra wie nie, al ka -
li zu ją, do star cza ją tle nu, ener gii, wi ta min
i mi ne ra łów w naj le piej przy swa jal nej po -
sta ci.

Przy kła dy zie lo nych pę dów na so ki:
na tka pie trusz ki, se ler na cio wy, bo twi na,
mni szek, po krzy wa, szczaw, szpi nak, bro -
kuł, ka pu sta, sa ła ta, kieł ki lu cer ny, tra wa
z psze ni cy.

MMee  cchhaa  nniizzmm  ddzziiaa  łłaa  nniiaa
Die ta wa rzyw no – owo co wa w po rów na -

niu z tra dy cyj nym ży wie niem do star cza pię -
cio krot nie mniej szej ilo ści ka lo rii (do 800
kcal/dzień), a ta kże bia łek i wę glo wo da nów.
Ilość tłusz czu jest 20 – krot nie mniej sza,
dla te go dla or ga ni zmu sta no wi ona ro dzaj

po stu lecz ni cze go.
W cza sie ta kiej die ty ca ły me ta bo lizm

prze sta wia się na to ry spa la nia, oczysz cza -
nia i re ge ne ra cji.

Prze strze ga nie za sad die ty po wo du je
ustą pie nie gło du.  Czę sto za ni ka też po żą -
da nie sło dy czy, mię sa i in nych uży wek.
Cza sa mi mo żna za ob ser wo wać już na po -
cząt ku die ty jak szyb ko or ga nizm usu wa
wszel kie de po zy ty biał ko we; zmniej sza ją się
guz ki tar czy cy, ta kże guz ki przy sta wach
pal ców, co fa ją przy kur cze i sztyw ność sta -
wów i po pra wia się spraw ność ru cho wa.

Jed nym z wa żniej szych me cha ni zmów
dzia ła nia die ty jest od blo ko wa nie za blo ko -
wa nych ge nów. Przy wró ce nie ak tyw no ści
ge nom uru cha mia re ge ne ra cję, sprzy ja od -
mło dze niu, ha mo wa niu no wo two rów i
przed łu że niu ży cia. W gru pie ba da nych pa -
cjen tów z cho ro bą wień co wą wy so ki po -

ziom cho le ste ro lu „złe go” LDL osią gnął
nor mę po 6 ty go dniach die ty, zaś „do bry”
HDL zwięk szył się w tym cza sie rów nież
osią ga jąc za kres nor my. 

CCoo  ddaa  lleejj??
LLee  cczzee  nniiee  ddiiee  ttąą  wa rzyw no – owo co wą

wspo ma ga ak tyw ny ruch. Nic nie wy nisz cza
na sze go or ga ni zmu tak, jak brak ru chu. Je -
śli pro wa dzi my sie dzą cy tryb ży cia na sze
ser ce ma mniej szą wy dol ność, za ni ka ją
mię śnie. W re zul ta cie szyb ciej się mę czy -
my, przy bie ra my na wa dze, wzra sta po ziom

cho le ste ro lu we krwi. Po nad to spa da od -
por ność or ga ni zmu, a więc sta je my się
bar dziej po dat ni na cho ro by, ta kże te cy wi -
li za cyj ne jak cu krzy ca, mia żdży ca czy nad -
ci śnie nie tęt ni cze. Zdro wy tryb ży cia za le ży
przede wszyst kim, od na szej ak tyw no ści fi -
zycz nej. 

WWaa  żżnnee  jjeesstt  zzaa  tteemm,,  aabbyy  kkaa  żżddee  ggoo  ddnniiaa
ddoo  ssttaarr  cczzyyćć  sswwoo  jjee  mmuu  cciiaa  łłuu  ookkoo  łłoo  ggoo  ddzzii  nnyy
rruu  cchhuu..  

CCzzyymm  mmoo  żżnnaa  wwssppoo  mmóócc oczysz cza nie or -
ga ni zmu w trak cie die ty?  Po nie waż tok sy -
ny są głów ną przy czy ną cho rób, dla te go też
na le ży je usu nąć wszel ki mi do stęp ny mi
spo so ba mi.  Wśród me tod wspo ma ga ją -
cych na le ży pod kre ślić ruch, a zwłasz cza
spa ce ry, gim na sty kę, ćwi cze nia oczu we -
dług Ba te sa, si łow nia itp.

Ruch uru cha mia w or ga ni zmie te sa me
me cha ni zmy co post; wy wo łu je re duk cję
ma sy cia ła, ci śnie nia, cu kru, cho le ste ro lu,
za krze pów itp. Po moc ne są też le wa ty wy,
hy dro ko lo no te ra pia, ma sa że, sau na i za bie -
gi fi zy ko te ra peu tycz ne.

IInn  ffoorr  mmaa  ccjjaa  oo  ttuurr  nnuu  ssaacchh  ii  rree  zzeerr  wwaa  ccjjaa::  tteell..
++4488  2233  669966--3300--1133,,  kkoomm..  550033--001155--668866;;
ffaaxx..  ++4488  2233  665544--1100--8877    

wwwwww..wwee  llsskkii..ppll  ee  --mmaa  iill::  iinn  ffoo@wwee  llsskkii..ppll
lluubb  aawwdd@wwee  llsskkii..ppll  

WELSKA DROGA DO ZDROWIA
“W przy pad kach na głych i po wa żnych za cho ro wań lub w sta nach za gro -
że nia ży cia le cze nie far ma ko lo gicz ne jest czę sto je dy nym ra tun kiem
lecz je śli ono za wo dzi, a cho ro ba przed łu ża się, za chę cam do sto so wa -
nia die ty wa rzyw no – owo co wej, ja ko no wa tor skiej me to dy pro fi lak ty ki
i le cze nia.“ – Dr. med. Ewa Dą brow ska
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